
香港青少年愛國主義教育基金會
「七一電車免費乘車日」啟動禮

傳媒報導報告
2024年7月4日



目錄

1.傳媒報導總表共計:47

2.傳媒報導明細



序號 媒體 報道日期 標題

1 香港特別行政區政
府民政事務總署

2024年6月 公共交通優惠

2 本地寶 2024年6月25日
17:22

2024香港回归纪念日特别优惠活动（交通+文化艺术+餐饮）

3 Macau Business 2024年6月26日 熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

4 香港涉谷 2024年6月26日 熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

5 OwlNews 2024年6月26日 熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

6 Yahoo新聞 2024年6月26日 七一優惠丨7.1回歸免費活動、優惠合集 免費入場博物館、
搭電車/小輪 海洋公園門票7折、太興/牛角71折

1.傳媒報導總表



序號 媒體 報道日期 標題

7 Business Focus 2024年6月26日 熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

8 LEHO樂聯網 2024年6月26日 熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

9 台灣產經新聞網 2024年6月26日 熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

10 香港電車 2024年6月26日 7.1 電車免費乘車日 香港青少年愛國主義教育基金會贊
助全港市民免費乘搭電車 熱烈慶祝香港特別行政區成立
27周年

11 Jetso Today 2024年6月26日 熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

12 ONE THING 2024年6月26日 熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車



序號 媒體 報道日期 標題

13 媒體拓展 2024年6月26日 熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

14 經濟通 2024年6月26日
13:15

熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

15 蕃薯藤 2024年6月26日
13:15

熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

16 今日時事 2024年6月26日
13:15

熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

17 享新聞 2024年6月26日
13:15

熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

18 新頭條 2024年6月26日
13:15

熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車



序號 媒體 報道日期 標題

19 經濟日報 2024年6月26
日16:00

熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

20 第叁方 2024年6月27
日

熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

21 香港財經時報 2024年6月27
日02:59

熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年 香港青少年愛國主義
教育基金會於7月1日 贊助全港市民免費乘搭電車

22 中國通訊社 2024年7月1日 7· 1免費搭電車 卓永興：善用便利外出慶祝

23 新華網 2024年7月1日 香港举行多彩活动庆祝回归祖国27周年

24 紫荊雜誌 2024年7月1日 香港青少年愛國主義教育基金會於7月1日贊助全港市民免費
乘搭電車

25 觸電新聞 2024年7月1日 香港举行升旗仪式和酒会 庆祝香港回归祖国27周年



序號 媒體 報道日期 標題

26 星島頭條 2024年7月1日 七一︱電車免費乘車日啟動禮 卓永興：林林總總優惠感受
回歸喜悅

27 香港電台 2024年7月1日
12:31

卓永興稱建立以愛國愛港為核心與一國兩制相適應主流價
值觀

28 政府新聞署 2024年7月1日
13:40

署理政務司司長出席熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年7
月1日電車免費乘車日啓動儀式致辭

29 新浪香港 2024年7月1日
13:40

署理政務司司長出席熱烈慶祝香港特別行政區成立27周年7
月1日電車免費乘車日啓動儀式致辭

30 星島網 2024年7月1日
14:35

七一︱電車免費乘車日啟動禮 卓永興：林林總總優惠感受
回歸喜悅

31 點新聞 2024年7月1日
14:36 

慶回歸｜港島免費搭電車 卓永興冀市民直接感受節日喜
悅

32 東方網 2024年7月1日
15:07

香港青少年爱国主义教育基金会举办“电车免费乘车日”
活动庆回归



序號 媒體 報道日期 標題

33 騰訊網 2024年7月1日
15:09

香港青少年爱国主义教育基金会举办“电车免费乘车日”
活动庆回归

34 搜狐 2024年7月1日
15:11

香港青少年爱国主义教育基金会举办“电车免费乘车日”
活动庆回归

35 中國新聞網 2024年7月1日
15:13

香港青少年爱国主义教育基金会举办“电车免费乘车日”
活动庆回归

36 香港新聞網 2024年7月1日
15:47

（回歸27年）香港7月1日電車免費乘車日

37 香港文匯網 2024年7月1日
17:02

7· 1免費搭電車 卓永興：善用便利外出慶祝



序號 媒體 報道日期 標題

38 新浪財經 2024年7月1日
17:26

庆回归27周年 香港大街小巷充满喜庆气氛

39 香港新聞社 2024年7月1日
17:29

港島免費搭電車 卓永興冀市民直接感受節日喜悅

40 大公文匯 2024年7月1日
18:07

港島免費搭電車 卓永興預告國慶活動將更多元創新

41 荔枝網(大灣區衛
視)

2024年7月1日
18:44

湾区资讯搜先睇：庆祝香港回归祖国27周年 市民深感节日
气氛热烈

42 無綫新聞 2024年7月1日
23:00

【回歸27周年】多間商戶食肆提供優惠 M+與香港故宮吸引
約3萬人次入場

43 加拿大星島日報 2024年7月1日
2:35

七一︱電車免費乘車日啟動禮 卓永興：林林總總優惠感受
回歸喜悅



序號 媒體 報道日期 標題

44 商報 2024年07月2日 7.1全民免費搭部分交通工具

45 文匯報 2024年7月2日 市民七一免費搭「叮叮」

46 中華人民共和國駐
香港特別行政區維
護國家安全公署

2024年7月2日 7.1 電車免費乘車日 香港青少年愛國主義教育基金會贊
助全港市民免費乘搭電車 熱烈慶祝香港特別行政區成立
27周年

47 大公網 2024年7月2日
04:02

免費搭車船 市民快樂出行



網址：https://www.hksar27.gov.hk/tc/gallery-content.html?id=20240620-01

香港特別行政區政府民政事務總署

2.傳媒報導明細



網址：http://sz.bendibao.com/news/2024625/975396.htm

本地寶



網址：
https://www.macaubusiness.com/%e7%86%b1%e7%83%88%e6%85%b6%e7%a5%9d%e9%a6%99%e6%b8%af%e7%89%b9%e5%88%a5%e8%a1%8c%e6%94%bf%e5%8d%
80%e6%88%90%e7%ab%8b27%e5%91%a8%e5%b9%b4-%e9%a6%99%e6%b8%af%e9%9d%92%e5%b0%91%e5%b9%b4%e6%84%9b/

Macau Business



網址：https://www.hksilicon.com/articles/2391165?lang=zh

香港涉谷



網址：https://news.owlting.com/articles/734647

OwlNews



網址：https://hk.news.yahoo.com/%E4%B8%83%E4%B8%80%E5%84%AA%E6%83%A0-%E5%9B%9E%E6%AD%B8%E5%84%AA%E6%83%A0-71%E5%84%AA%E6%83%A0-
%E5%84%AA%E6%83%A0-%E4%BA%A4%E9%80%9A-%E9%9B%BB%E8%BB%8A-%E6%B8%AF%E9%90%B5-%E5%A4%A9%E6%98%9F%E5%B0%8F%E8%BC%AA-
%E9%A4%90%E9%A3%B2%E5%84%AA%E6%83%A0-%E5%A5%BD%E5%8E%BB%E8%99%95-115438100.html

Yahoo新聞



網址：
https://businessfocus.io/article/246343/%E7%86%B1%E7%83%88%E6%85%B6%E7%A5%9D%E9%A6%99%E6%B8%AF%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%A1%8C%E6%94
%BF%E5%8D%80%E6%88%90%E7%AB%8B27%E5%91%A8%E5%B9%B4-
%E9%A6%99%E6%B8%AF%E9%9D%92%E5%B0%91%E5%B9%B4%E6%84%9B%E5%9C%8B%E4%B8%BB%E7%BE%A9%E6%95%99%E8%82%B2%E5%9F%BA%E9%87%91%E6%9C%83%
E6%96%BC7%E6%9C%881%E6%97%A5-
%E8%B4%8A%E5%8A%A9%E5%85%A8%E6%B8%AF%E5%B8%82%E6%B0%91%E5%85%8D%E8%B2%BB%E4%B9%98%E6%90%AD%E9%9B%BB%E8%BB%8A#google_vignette

Business Focus



網址：https://leho.com.tw/archives/88865

LEHO樂聯網



網址：
https://news.taiwannet.com.tw/c5/133975/%E7%86%B1%E7%83%88%E6%85%B6%E7%A5%9D%E9%A6%99%E6%B8%AF%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%A1%8C%E6%94
%BF%E5%8D%80%E6%88%90%E7%AB%8B27%E5%91%A8%E5%B9%B4-
%E9%A6%99%E6%B8%AF%E9%9D%92%E5%B0%91%E5%B9%B4%E6%84%9B%E5%9C%8B%E4%B8%BB%E7%BE%A9%E6%95%99%E8%82%B2%E5%9F%BA%E9%87%91%E6%9C%83%
E6%96%BC7%E6%9C%881%E6%97%A5-
%E8%B4%8A%E5%8A%A9%E5%85%A8%E6%B8%AF%E5%B8%82%E6%B0%91%E5%85%8D%E8%B2%BB%E4%B9%98%E6%90%AD%E9%9B%BB%E8%BB%8A.html

台灣產經新聞網



網址：https://hktramways.com/tc/service-updates-detail/121/

香港電車



網址：https://www.jetsotoday.com/free-tram-ride-20240701/

Jetso Today



網址：https://onethinghk.com/travel/1951/

ONE THING



網址：https://www.media-outreach.com/news/hong-
kong/2024/06/26/308276/%E7%86%B1%E7%83%88%E6%85%B6%E7%A5%9D%E9%A6%99%E6%B8%AF%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%A1%8C%E6%94%BF%E5%8D%80%E6%8
8%90%E7%AB%8B27%E5%91%A8%E5%B9%B4-%E9%A6%99%E6%B8%AF%E9%9D%92%E5%B0%91%E5%B9%B4%E6%84%9B/

媒體拓展



網址：https://www.etnet.com.hk/www/tc/news/mediaoutreach_news_detail.php?newsid=308276

經濟通



網址：https://n.yam.com/Article/20240626879337

蕃薯藤



網址：https://www.cyberctm.com/zh_TW/news/detail/3121556

今日時事



網址：https://i-news.com.tw/2024/06/127577/

享新聞



網址：https://www.thehubnews.net/archives/402097

新頭條



網址：https://money.udn.com/money/story/12987/8056193

經濟日報



網址：
https://3rdparty.com.hk/2024/06/27/%e7%86%b1%e7%83%88%e6%85%b6%e7%a5%9d%e9%a6%99%e6%b8%af%e7%89%b9%e5%88%a5%e8%a1%8c%e6%94%bf%e
5%8d%80%e6%88%90%e7%ab%8b27%e5%91%a8%e5%b9%b4-%e9%a6%99%e6%b8%af%e9%9d%92%e5%b0%91%e5%b9%b4%e6%84%9b/

第叁方



網址：
https://www.businesstimes.com.hk/articles/157810/%E7%86%B1%E7%83%88%E6%85%B6%E7%A5%9D%E9%A6%99%E6%B8%AF%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%A1
%8C%E6%94%BF%E5%8D%80%E6%88%90%E7%AB%8B27%E5%91%A8%E5%B9%B4-
%E9%A6%99%E6%B8%AF%E9%9D%92%E5%B0%91%E5%B9%B4%E6%84%9B%E5%9C%8B%E4%B8%BB%E7%BE%A9%E6%95%99%E8%82%B2%E5%9F%BA%E9%87%91%E6%9C%83%
E6%96%BC7%E6%9C%881%E6%97%A5-
%E8%B4%8A%E5%8A%A9%E5%85%A8%E6%B8%AF%E5%B8%82%E6%B0%91%E5%85%8D%E8%B2%BB%E4%B9%98%E6%90%AD%E9%9B%BB%E8%BB%8A/

香港財經時報



網址：https://www.china-news-online.com/h5/index/newDetail?id=41455

中國通訊社



網址：http://www.news.cn/gangao/20240701/456f58cea72b4699842ec062fb42f79f/c.html

新華網



網址：https://bau.com.hk/article/2024-07/01/content_1257375525992976384.html

紫荊雜誌



紫荊雜誌



網址：https://m.itouchtv.cn/program/337/10/845743?shareId=KCsUiI6D

觸電新聞



網址：
https://www.stheadline.com/society/3359188/%E4%B8%83%E4%B8%80%E9%9B%BB%E8%BB%8A%E5%85%8D%E8%B2%BB%E4%B9%98%E8%BB%8A%E6%97%A5%E5%95%9
F%E5%8B%95%E7%A6%AE-
%E5%8D%93%E6%B0%B8%E8%88%88%E6%9E%97%E6%9E%97%E7%B8%BD%E7%B8%BD%E5%84%AA%E6%83%A0%E6%84%9F%E5%8F%97%E5%9B%9E%E6%AD%B8%E5%96%9C%E6%82
%85

星島頭條



網址：https://news.rthk.hk/rthk/ch/component/k2/1759783-20240701.htm

香港電台



網址：https://www.info.gov.hk/gia/general/202407/01/P2024070100291.htm

政府新聞署



網址：https://portal.sina.com.hk/news-hongkong/gia-info-gov-
hk/2024/07/01/891137/%E7%BD%B2%E7%90%86%E6%94%BF%E5%8B%99%E5%8F%B8%E5%8F%B8%E9%95%B7%E5%87%BA%E5%B8%AD%E7%86%B1%E7%83%88%E6%85%
B6%E7%A5%9D%E9%A6%99%E6%B8%AF%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%A1%8C%E6%94%BF%E5%8D%80%E6%88%90%E7%AB%8B27/

新浪香港



網址：https://std.stheadline.com/realtime/article/2008143/%E5%8D%B3%E6%99%82-%E6%B8%AF%E8%81%9E-
%E4%B8%83%E4%B8%80%EF%B8%B1%E9%9B%BB%E8%BB%8A%E5%85%8D%E8%B2%BB%E4%B9%98%E8%BB%8A%E6%97%A5%E5%95%9F%E5%8B%95%E7%A6%AE-
%E5%8D%93%E6%B0%B8%E8%88%88-
%E6%9E%97%E6%9E%97%E7%B8%BD%E7%B8%BD%E5%84%AA%E6%83%A0%E6%84%9F%E5%8F%97%E5%9B%9E%E6%AD%B8%E5%96%9C%E6%82%85

星島網



網址：https://www.dotdotnews.com/a/202407/01/AP66824e75e4b096780aa98ad5.html

點新聞



網址：https://j.021east.com/p/1719818229048969

東方網



網址：https://www.traveltopia.hk/archives/20387

旅遊邦資訊平台



網址：https://new.qq.com/rain/a/20240701A055D600

騰訊網



網址：https://www.sohu.com/a/789824706_123753

搜狐



網址：https://m.chinanews.com/wap/detail/pic/167841.shtml

中國新聞網



網址：http://www.hkcna.hk/h5/docDetail.jsp?channel=2812&id=100717432

香港新聞網



網址：https://www.wenweipo.com/a/202407/01/AP668270b1e4b06677adb6258d.html

香港文匯網



香港文匯網



網址：https://finance.sina.com.cn/roll/2024-07-01/doc-incarnki8508171.shtml

新浪財經



網址：http://www.hkong.hk/2024/0701/22469.shtml

香港新聞社



網址：https://www.tkww.hk/a/202407/01/AP66827fc9e4b0519806894df9.html

大公文匯



網址：https://www.gdtv.cn/tv/b2c63d9ce3f5791879fcb909929de812

荔枝網(大灣區衛視)



網址：https://news.tvb.com/tc/local/66827902e2aed073d5f07f31/%E6%B8%AF%E6%BE%B3-
%E5%9B%9E%E6%AD%B827%E5%91%A8%E5%B9%B4%E5%A4%9A%E9%96%93%E5%95%86%E6%88%B6%E9%A3%9F%E8%82%86%E6%8F%90%E4%BE%9B%E5%84%AA%E6%83%A
0-M%E8%88%87%E9%A6%99%E6%B8%AF%E6%95%85%E5%AE%AE%E5%90%B8%E5%BC%95%E7%B4%843%E8%90%AC%E4%BA%BA%E6%AC%A1%E5%85%A5%E5%A0%B4

無綫新聞



網址：https://www.singtao.ca/6754311/2024-06-30/news-
%E4%B8%83%E4%B8%80%EF%B8%B1%E9%9B%BB%E8%BB%8A%E5%85%8D%E8%B2%BB%E4%B9%98%E8%BB%8A%E6%97%A5%E5%95%9F%E5%8B%95%E7%A6%AE+%E5%8D%93
%E6%B0%B8%E8%88%88%EF%BC%9A%E6%9E%97%E6%9E%97%E7%B8%BD%E7%B8%BD%E5%84%AA%E6%83%A0%E6%84%9F%E5%8F%97%E5%9B%9E%E6%AD%B8%E5%96%9C%
E6%82%85/?variant=zh-hk

加拿大星島日報



網址：https://ebook.hkcd.com.hk/PC/content/202407/02/content_3228687.html

商報



網址：https://www.tkww.hk/epaper/view/newsDetail/1807833497117790208.html

文匯報



網址：https://www.osns.gov.cn/20240702/367a5cbee70d4e049bef7b8cb24daa05/c.html

中華人民共和國駐香港特別行政區維護國家安全公署



網址：https://www.takungpao.com.hk/news/232109/2024/0702/986785.html

大公網


	投影片 1:    香港青少年愛國主義教育基金會     「七一電車免費乘車日」啟動禮   
	投影片 2: 目錄
	投影片 3: 1.傳媒報導總表
	投影片 4
	投影片 5
	投影片 6
	投影片 7
	投影片 8
	投影片 9
	投影片 10
	投影片 11
	投影片 12
	投影片 13
	投影片 14
	投影片 15
	投影片 16
	投影片 17
	投影片 18
	投影片 19
	投影片 20
	投影片 21
	投影片 22
	投影片 23
	投影片 24
	投影片 25
	投影片 26
	投影片 27
	投影片 28
	投影片 29
	投影片 30
	投影片 31
	投影片 32
	投影片 33
	投影片 34
	投影片 35
	投影片 36
	投影片 37
	投影片 38
	投影片 39
	投影片 40
	投影片 41
	投影片 42
	投影片 43
	投影片 44
	投影片 45
	投影片 46
	投影片 47
	投影片 48
	投影片 49
	投影片 50
	投影片 51
	投影片 52
	投影片 53
	投影片 54
	投影片 55
	投影片 56
	投影片 57
	投影片 58
	投影片 59
	投影片 60

